
 

SLUŽBENO GLASILO 

26. rujna 2025.                                              OPĆINE KRŠAN                     Stranica  1  -  Broj 15 

_______________________________________________________________________________________________ 

 

 

S a d r ž a j 

 

Stranica                                                                                                                        
 

 

Akti Općinskog vijeća 

71. Odluka o davanju prethodne suglasnosti na Pravilnik o unutarnjem ustrojstvu i načinu rada Dječjeg vrtića 

Kockica……………………………………………………………………………………………………….. 

 

 

1 

72. Polugodišnji izvještaj o izvršenju Proračuna Općine Kršan za 2025………………………………………..  

 

2 

73. Odluka o dopuni Odluke o osnivanju i imenovanju Savjeta za zaštitu potrošača javnih usluga Općine 

Kršan…………………………………………………………………………………………………………. 

 

 

47 

74. Srednjoročni (trogodišnji) plan davanja koncesija na području Općine Kršan za razdoblje od 2025. do 

2027. godine…………………………………………………………………………………………………. 

 

 

48 

75. Godišnji plan davanja koncesija na području Općine Kršan za 2025. godinu ……………………………... 

 

49 

76. Odluka o pristupanju objavi natječaja za prodaju nekretnina u vlasništvu / suvlasništvu Općine Kršan …... 50 

77. Odluka o ispravku Odluke o objavi natječaja za prodaju nekretnina u vlasništvu Općine Kršan ………….. 

 

51 

 

 

 

OPĆINSKO VIJEĆE 

 

71. 

 
Na temelju članka 41. stavka 1 Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju (Narodne novine broj 10/97, 

107/07, 94/13, 57/22 i 101/23) i članka 19. Statuta Općine Kršan (Službeno glasilo Općine Kršan, broj 06/09), Općinsko 

vijeće Općine Kršan na sjednici održanoj 25. rujna 2025. godine, donijelo je 

 

O D L U K U 

o davanju prethodne suglasnosti na Pravilnik o unutarnjem ustrojstvu i načinu rada  

Dječjeg vrtića Kockica 

 

I. 
 

 Daje se prethodna suglasnost na Pravilnik o unutarnjem ustrojstvu i načinu rada Dječjeg vrtića Kockica u 

tekstu kojeg je utvrdilo Upravno vijeće na sjednici održanoj dana 29. kolovoza 2025. godine, KLASA: 007-04/25-

02/09, URBROJ: 2163-22-1-01-25-5. 
 

II. 
 

 Ova Odluka stupa na snagu dan nakon objave u ''Službenom glasilu Općine Kršan''. 
 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE KRŠAN 
 

KLASA: 024-05/25-01/7 

URBROJ: 2163-22-25-3 

Kršan, 25. rujna 2025. 

                     POTPREDSJEDNIK VIJEĆA 
        

                       Robert Stepčić, v.r.  

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------------------- 



 

SLUŽBENO GLASILO 

 Stranica  2  -  Broj 15                                  OPĆINE KRŠAN                                          26. rujna 2025.                                                                                                            

________________________________________________________________________________________________ 

 

72. 

 
Na temelju  članaka 76. do 80. i članka 88. Zakona o proračunu (Narodne novine, broj 144/21.), članka 54.  

Pravilnika o polugodišnjem i godišnjem izvještaju  o izvršenju proračuna (Narodne novine, broj 85/23.) i članka 19. 

Statuta Općine Kršan (Službeno glasilo Općine Kršan, broj 06/09, 05/13, 02/18, 05/20, 02/21 i 20/23.), Općinsko vijeće 

Općine Kršan na sjednici 25. rujna 2025. donijelo je 

 

P O L U G O D I Š NJ I   I Z V J E Š T A J 

 o izvršenju Proračuna Općine Kršan za 2025.  

 

Članak 1. 

 

Proračun Općine Kršan za 2025. godinu ("Službeno glasilo Općine Kršan", broj 15/24 i 9/25.), ostvaren je u 

prvom polugodištu 2025. kako slijedi: 

 

OPĆI DIO 

A) SAŽETAK  RAČUN PRIHODA I RASHODA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
B) SAŽETAK RAČUN FINANCIRANJA 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 
C) PRENESENI VIŠAK ILI  MANJAK 

 
VIŠAK / MANJAK  TEKUĆE 
GODINE (A+B) 86.786,31 -89.775,00 -89.775,00 -211.286,22 -243,46% 235,35% 

UKUPAN DONOS VIŠKA / 
MANJKA IZ PRETHODNE (IH) 
GODINA -386.833,56 89.775,00 89.775,00 -284.639,06 73,58% -317,06% 

VIŠAK / MANJAK IZ 
PRETHODNE GODINE KOJI SE 
RASPOREĐUJE/POKRIVA U 
IZVJEŠTAJNOM RAZDOBLJU  -386.833,56 89.775,00 89.775,00 -284.639,06 73,58% -317,06% 

VIŠAK / MANJAK 
RASPOLOŽIV / ZA POKRIĆE U 
SLIJEDEĆEM RAZDOBLJU -300.047,25 0,00 0,00 -495.925,28 165,28% 0,00% 

BROJČANA OZNAKA I 
NAZIV 

OSTVARENJE/ 
IZVRŠENJE      

1-6/2024. 
IZVORNI 

PLAN 2025. 
TEKUĆI 

PLAN 2025. 

OSTVARENJE/ 
IZVRŠENJE      

1-6/2025. 
Indeks  

4/1 
Indeks  

4/3 

  1 2 3 4 5 6 

PRIHODI UKUPNO 1.687.956,24 8.104.590,00 8.104.590,00 2.042.170,48 120,98% 25,20% 

6 Prihodi poslovanja 1.623.749,76 7.276.346,00 7.276.346,00 1.923.116,03 118,44% 26,43% 

7 Prihodi od prodaje 
nefinancijske imovine 64.206,48 828.244,00 828.244,00 119.054,45 185,42% 14,37% 

RASHODI UKUPNO 1.441.902,57 7.875.830,00 7.875.830,00 2.364.189,34 163,96% 30,02% 

3 Rashodi poslovanja 1.283.327,83 4.352.647,00 4.330.547,00 1.718.724,24 133,93% 39,69% 

4 Rashodi za nabavu 
nefinancijske imovine 158.574,74 3.523.183,00 3.545.283,00 645.465,10 407,04% 18,21% 

RAZLIKA  VIŠAK / MANJAK 246.053,67 228.760,00 228.760,00 -322.018,86 -130,87% -140,77% 

BROJČANA OZNAKA I NAZIV 

OSTVARENJ
E/ 

IZVRŠENJE      
1-6/2024. 

IZVORNI 
PLAN 2025. 

TEKUĆI 
PLAN 2025. 

OSTVARENJE/ 
IZVRŠENJE      

1-6/2025. 
Indeks  

4/1 
Indeks  

4/3 

  1 2 3 4 5 6 

PRIMICI UKUPNO  0,00 0,00 0,00 270.000,00 0,00% 0,00% 

8 Primici od financijske 
imovine i zaduživanja 0,00 0,00 0,00 270.000,00 0,00% 0,00% 

IZDACI UKUPNO 159.267,36 318.535,00 318.535,00 159.267,36 100,00% 50,00% 

5 Izdaci za financijsku 
imovinu i otplate zajmova 159.267,36 318.535,00 318.535,00 159.267,36 100,00% 50,00% 

 NETO FINANCIRANJE -159.267,36 -318.534,72 -318.534,72 110.732,64 100,00% 100,00% 



 

SLUŽBENO GLASILO 

26. rujna 2025.                                              OPĆINE KRŠAN                     Stranica  3  -  Broj 15 

_______________________________________________________________________________________________ 

 

 

Članak 2. 

 

Utvrđuje se da je u razdoblju od 1. siječnja do 30. lipnja 2025.  ostvaren ukupan manjak prihoda i primitaka u iznosu od 

-211.286,22 eura.  

 

Općina Kršan (manjak)                                           -152.555,78 eura 

Dječji vrtić Kockica (manjak)                                   - 64.191,13 eura 

Interpretacijski centar Vlaški puti (višak)                      5.460,69 eura  

Ukupni manjak                                                      -211.286,22 eura 

 

Preneseni manjak  iz prethodnog razdoblja iznosi -284.639,06 eura. Sveukupni manjak prihoda i primitaka za pokriće u 

sljedećem razdoblju iznosi -495.925,28 eura. 

 

Članak  3. 

 

Polugodišnji  izvještaj o izvršenju proračuna  Općine Kršan za 2025. sadrži: Opći i posebni dio, obrazloženje, te 

posebne izvještaje. 

 

1. Opći dio polugodišnjeg izvještaja sadrži:  
 

1.1 Sažetak A. Računa prihoda i rashoda,  B. Računa financiranja i Raspoloživih sredstva iz prethodnih godina 

(preneseni višak ili manjak). 
 

1.2. A. Račun prihoda i rashoda  koji se daje u tri tablice: 

1.2.1. Izvještaj o prihodima i rashodima prema ekonomskoj  klasifikaciji, 

1.2.2. Izvještaj o prihodima i rashodima prema izvorima financiranja, 

1.2.3. Izvještaj o rashodima prema funkcijskoj klasifikaciji. 
 

1.3. B. Račun financiranja koji se daje u dvije tablice: 

1.3.1. Izvještaj računa financiranja prema ekonomskoj  klasifikaciji, 

1.3.2. Izvještaj računa financiranja prema izvorima financiranja. 
 

2. Posebni dio  polugodišnjeg izvještaja iskazuje se u dva izvještaja  : 

2.1. Izvještaj po organizacijskoj klasifikaciji, 

2.2. Izvještaj po programskoj klasifikaciji. 
 

3. Obrazloženje  u polugodišnjem izvještaju o izvršenju proračuna sastoji se  od obrazloženje općeg dijela izvještaja 

o izvršenu proračuna  koji sadržava obrazloženje ostvarenih prihoda i rashoda, primitaka i izdataka, te prikaza 

ostvarenog manjka odnosno viška proračuna  u izvještajnom razdoblju. 
 

4. Posebne izvještaji u polugodišnjem izvještaja o izvršenju proračuna su: 

4.1 Izvještaj o korištenju proračunske zalihe, 

4.2 Izvještaj o zaduživanju na domaćem i stranom tržištu novca i kapitala, 

4.3.Izvještaj o danim jamstvima i plaćanjima po protestiranim jamstvima, 

 

Članak 4. 

 

Prema odredbama članka 57. Pravilnika o polugodišnjem i godišnjem izvještaju o izvršenju proračuna 

(„Narodne novine“, broj 85/23) Polugodišnji izvještaj o izvršenju proračuna Općine Kršan za 2025. objavit će se na 

mrežnim stranicama Općine Kršan, a Opći i Posebni dio Polugodišnjeg izvještaja o izvršenju proračuna za 2025. objavit 

će se u „Službenom glasilu Općine Kršan“.  

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE KRŠAN 

 

KLASA: 024-05/25-01/7 

URBROJ: 2163-22-25-4 

Kršan, 25. rujna 2025. 

                     POTPREDSJEDNIK VIJEĆA 

        

                       Robert Stepčić, v.r.  



 

SLUŽBENO GLASILO 

 Stranica  4  -  Broj 15                                  OPĆINE KRŠAN                                          26. rujna 2025.                                                                                                            

________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 



 

SLUŽBENO GLASILO 

26. rujna 2025.                                              OPĆINE KRŠAN                     Stranica  5  -  Broj 15 

_______________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

SLUŽBENO GLASILO 

 Stranica  6  -  Broj 15                                  OPĆINE KRŠAN                                          26. rujna 2025.                                                                                                            

________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 



 

SLUŽBENO GLASILO 

26. rujna 2025.                                              OPĆINE KRŠAN                     Stranica  7  -  Broj 15 

_______________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 



 

SLUŽBENO GLASILO 

 Stranica  8  -  Broj 15                                  OPĆINE KRŠAN                                          26. rujna 2025.                                                                                                            

________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 



 

SLUŽBENO GLASILO 

26. rujna 2025.                                              OPĆINE KRŠAN                     Stranica  9  -  Broj 15 

_______________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 



 

SLUŽBENO GLASILO 

 Stranica  10  -  Broj 15                                  OPĆINE KRŠAN                                          26. rujna 2025.                                                                                                            

________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 



 

SLUŽBENO GLASILO 

26. rujna 2025.                                              OPĆINE KRŠAN                     Stranica  11  -  Broj 15 

_______________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 



 

SLUŽBENO GLASILO 

 Stranica  12  -  Broj 15                                  OPĆINE KRŠAN                                          26. rujna 2025.                                                                                                            

________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

SLUŽBENO GLASILO 

26. rujna 2025.                                              OPĆINE KRŠAN                     Stranica  13  -  Broj 15 

_______________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

SLUŽBENO GLASILO 

 Stranica  14  -  Broj 15                                  OPĆINE KRŠAN                                          26. rujna 2025.                                                                                                            

________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 



 

SLUŽBENO GLASILO 

26. rujna 2025.                                              OPĆINE KRŠAN                     Stranica  15  -  Broj 15 

_______________________________________________________________________________________________ 

 

 

 



 

SLUŽBENO GLASILO 

 Stranica  16  -  Broj 15                                  OPĆINE KRŠAN                                          26. rujna 2025.                                                                                                            

________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

SLUŽBENO GLASILO 

26. rujna 2025.                                              OPĆINE KRŠAN                     Stranica  17  -  Broj 15 

_______________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

SLUŽBENO GLASILO 

 Stranica  18  -  Broj 15                                  OPĆINE KRŠAN                                          26. rujna 2025.                                                                                                            

________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 



 

SLUŽBENO GLASILO 

26. rujna 2025.                                              OPĆINE KRŠAN                     Stranica  19  -  Broj 15 

_______________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 



 

SLUŽBENO GLASILO 

 Stranica  20  -  Broj 15                                  OPĆINE KRŠAN                                          26. rujna 2025.                                                                                                            

________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 



 

SLUŽBENO GLASILO 

26. rujna 2025.                                              OPĆINE KRŠAN                     Stranica  21  -  Broj 15 

_______________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 



 

SLUŽBENO GLASILO 

 Stranica  22  -  Broj 15                                  OPĆINE KRŠAN                                          26. rujna 2025.                                                                                                            

________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 



 

SLUŽBENO GLASILO 

26. rujna 2025.                                              OPĆINE KRŠAN                     Stranica  23  -  Broj 15 

_______________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 



 

SLUŽBENO GLASILO 

 Stranica  24  -  Broj 15                                  OPĆINE KRŠAN                                          26. rujna 2025.                                                                                                            

________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 



 

SLUŽBENO GLASILO 

26. rujna 2025.                                              OPĆINE KRŠAN                     Stranica  25  -  Broj 15 

_______________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 



 

SLUŽBENO GLASILO 

 Stranica  26  -  Broj 15                                  OPĆINE KRŠAN                                          26. rujna 2025.                                                                                                            

________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 



 

SLUŽBENO GLASILO 

26. rujna 2025.                                              OPĆINE KRŠAN                     Stranica  27  -  Broj 15 

_______________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 



 

SLUŽBENO GLASILO 

 Stranica  28  -  Broj 15                                  OPĆINE KRŠAN                                          26. rujna 2025.                                                                                                            

________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 



 

SLUŽBENO GLASILO 

26. rujna 2025.                                              OPĆINE KRŠAN                     Stranica  29  -  Broj 15 

_______________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 



 

SLUŽBENO GLASILO 

 Stranica  30  -  Broj 15                                  OPĆINE KRŠAN                                          26. rujna 2025.                                                                                                            

________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 



 

SLUŽBENO GLASILO 

26. rujna 2025.                                              OPĆINE KRŠAN                     Stranica  31  -  Broj 15 

_______________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 



 

SLUŽBENO GLASILO 

 Stranica  32  -  Broj 15                                  OPĆINE KRŠAN                                          26. rujna 2025.                                                                                                            

________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 



 

SLUŽBENO GLASILO 

26. rujna 2025.                                              OPĆINE KRŠAN                     Stranica  33  -  Broj 15 

_______________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 



 

SLUŽBENO GLASILO 

 Stranica  34  -  Broj 15                                  OPĆINE KRŠAN                                          26. rujna 2025.                                                                                                            

________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

SLUŽBENO GLASILO 

26. rujna 2025.                                              OPĆINE KRŠAN                     Stranica  35  -  Broj 15 

_______________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 



 

SLUŽBENO GLASILO 

 Stranica  36  -  Broj 15                                  OPĆINE KRŠAN                                          26. rujna 2025.                                                                                                            

________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 



 

SLUŽBENO GLASILO 

26. rujna 2025.                                              OPĆINE KRŠAN                     Stranica  37  -  Broj 15 

_______________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 



 

SLUŽBENO GLASILO 

 Stranica  38  -  Broj 15                                  OPĆINE KRŠAN                                          26. rujna 2025.                                                                                                            

________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 



 

SLUŽBENO GLASILO 

26. rujna 2025.                                              OPĆINE KRŠAN                     Stranica  39  -  Broj 15 

_______________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 



 

SLUŽBENO GLASILO 

 Stranica  40  -  Broj 15                                  OPĆINE KRŠAN                                          26. rujna 2025.                                                                                                            

________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 



 

SLUŽBENO GLASILO 

26. rujna 2025.                                              OPĆINE KRŠAN                     Stranica  41  -  Broj 15 

_______________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 



 

SLUŽBENO GLASILO 

 Stranica  42  -  Broj 15                                  OPĆINE KRŠAN                                          26. rujna 2025.                                                                                                            

________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 



 

SLUŽBENO GLASILO 

26. rujna 2025.                                              OPĆINE KRŠAN                     Stranica  43  -  Broj 15 

_______________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 



 

SLUŽBENO GLASILO 

 Stranica  44  -  Broj 15                                  OPĆINE KRŠAN                                          26. rujna 2025.                                                                                                            

________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 



 

SLUŽBENO GLASILO 

26. rujna 2025.                                              OPĆINE KRŠAN                     Stranica  45  -  Broj 15 

_______________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 



 

SLUŽBENO GLASILO 

 Stranica  46  -  Broj 15                                  OPĆINE KRŠAN                                          26. rujna 2025.                                                                                                            

________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 



 

SLUŽBENO GLASILO 

26. rujna 2025.                                              OPĆINE KRŠAN                     Stranica  47  -  Broj 15 

_______________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------------------- 

 

73. 
 

Na temelju članka 26. stavka 2. Zakona o zaštiti potrošača (Narodne novine broj 19/22, 59/23.),  članka 28. 

Statuta Općine Kršan (Službeno glasilo Općine Kršan br. 06/09, 05/13, 02/18, 5/20, 2/21, 20/23.) i čl. 29. Poslovnika 

Općinskog vijeća Općine Kršan (Službeno glasilo Općine Kršan br. 07/09, 07/13, 13/13, 05/15, 2/18, 2/21.), Općinsko 

vijeće Općine Kršan na sjednici održanoj dana 25. rujna 2025., donijelo je 

  

O D L U K U  

o dopuni Odluke o osnivanju i imenovanju  

Savjeta za zaštitu potrošača javnih usluga Općine Kršan 

 

I. 

 

 Točka III. Odluke o osnivanju i imenovanju Savjeta za zaštitu potrošača javnih usluga Općine Kršan 

(''Službeno glasilo Općine Kršan'' br. 10/25“) dopunjuje se na način da se iza trećeg člana Savjeta za zaštitu potrošač 

javnih usluga Općine Kršan dodaje četvrti kako slijedi: 

 

„4. ZDENKA MILEVOJ-RAPLJENOVIĆ, predstavnica Hrvatske udruge za zaštitu potrošača -  član.“ 

 

II. 

 

 Ova Odluka stupa na snagu osmi dan od objave u "Službenom glasilu Općine Kršan". 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE KRŠAN 

 

KLASA: 024-05/25-01/7 

URBROJ: 2163-22-25-5 

Kršan, 25. rujna 2025. 

           

                     POTPREDSJEDNIK VIJEĆA 

        

                       Robert Stepčić, v.r.  

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------------------- 



 

SLUŽBENO GLASILO 

 Stranica  48  -  Broj 15                                  OPĆINE KRŠAN                                          26. rujna 2025.                                                                                                            

________________________________________________________________________________________________ 

 

74. 

 
Na temelju članka 19. stavak 1. i članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne 

novine broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19 i 144/20), članka 

19. Statuta Općine Kršan (Službeno glasilo Općine Kršan'' br. 6/09, 05/13, 02/18, 05/20, 02/21), čl. 78. Zakona o 

koncesijama (Narodne novine broj 69/17, 107/20), čl. 33., 44. i 45. Zakona o komunalnom gospodarstvu (Narodne 

novine broj 68/18, 110/18, 32/20, 145/24), čl. 10. Odluke o komunalnim djelatnostima na području Općine Kršan 

(Službeno glasilo Općine Kršan br. 03/21) i članka 3. Odluke o obavljanju dimnjačarskih poslova (Službeno glasilo 

Općine Kršan br. 11/21), Općinsko vijeće Općine Kršan na sjednici održanoj dana 25. rujna 2025. godine, donijelo je   

 

S R E D NJ O R O Č N I   (T R O G O D I Š NJ I)   P L A N 

davanja koncesija na području Općine Kršan  

za razdoblje od 2025. do 2027. godine 

 

Članak 1. 

 

Donosi se Srednjoročni (trogodišnji) plan davanja koncesija na području Općine Kršan za razdoblje od 

2025. do 2027. godine (u daljnjem tekstu: Plan). 

 

Članak 2. 

 

Općina Kršan u razdoblju od 2025. do 2027. godine planira dodijeliti: 

- Vrsta i predmet koncesije: koncesija za obavljanje dimnjačarskih poslova na području Općine Kršan 

- Planirani broj koncesija: 1 koncesija 

- Rok na koji se koncesija daje: 4 godina 

- Procijenjena godišnja naknada za koncesiju: 500,00 eura 

- Pravna osnova za davanje koncesije: Zakon o komunalnom gospodarstvu (''Narodne novine'' br. 68/18, 110/18, 32/20, 

145/24), Zakon o koncesijama (''Narodne novine'' br. 69/17, 107/20), Odluka o komunalnim djelatnostima na području 

Općine Kršan (''Službeno glasilo Općine Kršan'' br. 03/21), Odluka o obavljanju dimnjačarskih poslova (''Službeno 

glasilo Općine Kršan'' br. 11/21). 
 

Članak 3. 

 

Općinsko vijeće Općine Kršan, tijekom trajanja razdoblja ovog Plana, ovisno o okolnostima, može promijeniti ovaj 

Plan. 
 

Članak 4. 
 

Srednjoročni (trogodišnji) plan davanja koncesija dostaviti će se Ministarstvu financija. 

 

Članak 5. 

 

Za stručno – administrativne poslove provođenja ovog Plana i daljnji postupak sukladno Zakonu o koncesijama 

zadužuje se Jedinstveni upravni odjel Općine Kršan. 

 

Članak 6. 
 

Ovaj Plan stupa na snagu dan nakon objave u Službenom glasilu Općine Kršan. 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE KRŠAN 

 

KLASA: 024-05/25-01/7 

URBROJ: 2163-22-25-6 

Kršan, 25. rujna 2025. 

                     POTPREDSJEDNIK VIJEĆA 

        

                       Robert Stepčić, v.r.  

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------------------- 



 

SLUŽBENO GLASILO 

26. rujna 2025.                                              OPĆINE KRŠAN                     Stranica  49  -  Broj 15 

_______________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

75. 

 
Na temelju članka 19. stavak 1. i članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne 

novine broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19 i 144/20), članka 

19. Statuta Općine Kršan (Službeno glasilo Općine Kršan br. 6/09, 05/13, 02/18, 05/20, 02/21), čl. 78. Zakona o 

koncesijama (Narodne novine broj 69/17, 107/20), čl. 33., 44. i 45. Zakona o komunalnom gospodarstvu (Narodne 

novine broj 68/18, 110/18, 32/20, 145/24) i čl. 10. Odluke o komunalnim djelatnostima na području Općine Kršan 

(Službeno glasilo Općine Kršan br. 03/21), Općinsko vijeće Općine Kršan na sjednici održanoj dana 25. rujna 2025. 

godine donijelo je   

 

G O D I Š NJ I   P L A N 

davanja koncesija na području Općine Kršan za 2025. godinu 

 

Članak 1. 

 

Donosi se Godišnji plan davanja koncesija na području Općine Kršan za 2025. godine (u daljnjem tekstu: Plan). 

 

Članak 2. 

 

Općina Kršan za 2025. godine planira dodijeliti: 

- Vrsta i predmet koncesije: koncesija za obavljanje dimnjačarskih poslova na području Općine Kršan 

- Planirani broj koncesija: 1 koncesija 

- Rok na koji se koncesija daje: 4 godina 

- Procijenjena godišnja naknada za koncesiju: 500,00 eura 

- Pravna osnova za davanje koncesije: Zakon o komunalnom gospodarstvu (''Narodne novine'' br. 68/18, 110/18, 32/20, 

145/24), Zakon o koncesijama (''Narodne novine'' br. 69/17, 107/20), Odluka o komunalnim djelatnostima na području 

Općine Kršan (''Službeno glasilo Općine Kršan'' br. 03/21), Odluka o obavljanju dimnjačarskih poslova (''Službeno 

glasilo Općine Kršan'' br. 11/21). 

- Popis ugovora o koncesiji koji istječu u godini na koju se Plan odnosi – 1 Ugovor sklopljen sa društvom DIMOTERM 

j.d.o.o. 51 550 Mali Lošinj, Giuseppe Garibaldi 7, OIB 72433905914, KLASA: 947-03/20-02/2, URBROJ: 2144/04-

01/1-20-14 od 02. studeni 2020. godine (Ugovor istekao 02. studeni 2024. godine). 

 

Članak 3. 

 

Ovaj će se Plan davanja koncesija dostaviti Ministarstvu financija. 

 

Članak 4. 

 

Za stručno–administrativne poslove provođenja ovog Plana i daljnji postupak sukladno Zakonu o koncesijama zadužuje 

se Jedinstveni upravni odjel Općine Kršan. 

 

Članak 5. 

 

Ovaj Plan stupa na snagu dan nakon objave u Službenom glasilu Općine Kršan. 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE KRŠAN 

 

KLASA: 024-05/25-01/7 

URBROJ: 2163-22-25-7 

Kršan, 25. rujna 2025. 

           

                     POTPREDSJEDNIK VIJEĆA 

        

                       Robert Stepčić, v.r.  

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------------------- 



 

SLUŽBENO GLASILO 

 Stranica  50  -  Broj 15                                  OPĆINE KRŠAN                                          26. rujna 2025.                                                                                                            

________________________________________________________________________________________________ 

 

76. 
 

Temeljem članka 391. st. 1. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima (Narodne Novine br. 91/96, 68/98, 

137/99, 22/00, 73/00, 129/00, 114/01, 79/06, 141/06, 146/08, 38/09, 153/09, 90/10, 143/12, 152/14, 81/15, 94/17.), na 

temelju čl. 48. st.3. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne Novine br. 33/01, 60/01 – 

vjerodostojno tumačenje, 106/03, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13 – pročišćeni tekst, 137/15, 

123/17, 98/19, 144/20), članka 19. Statuta Općine Kršan (Službeno glasilo Općine Kršan br. 06/09, 05/13, 02/18, 05/20, 

02/21, 20/23.), članka 3.,4. i 7. Odluke o gospodarenju nekretninama u vlasništvu Općine Kršan (Službeno glasilo 

Općine Kršan br. 7/09, 8/14, 14/16, 10/17, 9/22, 15/23.), Općinsko vijeće Općine Kršan na sjednici održanoj dana 25. 

rujna 2025. donosi 
 

O D L U K U 

 

I.  Pristupa se objavi natječaja za prodaju sljedećih nekretnina u vlasništvu / suvlasništvu Općine Kršan: 
 

1.  

Prodaja k.č. 3050, k.č. 3051 i k.č. 402 zk. ul. 1404 sve u k.o. Plomin u vlasništvu Općine Kršan 1/1, koje zajedno 

čine jednu cjelinu, naselje Plomin Luka, Keršovanići  

Prema PPU Općine Kršan parcele se nalaze unutar granica građevinskog područja naselja Plomin Luka – Keršovanići, 

namjene: „izgrađeni dio građevinskog područja naselja, katastarske čestice nalaze se unutar zaštićenog obalnog 

područja na kopnu (1000 metara od mora). K.č. 3050 i k.č. 3051 nalaze se unutar zaštićenog pojasa magistralnog 

vodoopskrbnog cjevovoda te vodotoka unutar zone zaštite krajobraza unutar šire zone arheološkog područja, unutar 

povijesne graditeljske cjeline seoska naselja unutar zaštićenih dijelova prirode značajni krajobraz, obronci Plominskoj 

zaljeva, unutar krajobraza cjeline Crvena Istra. Predmet prodaje je građevinsko zemljište i ruševine. Ukupna površina 

katastarskih čestica je (215,00 + 38,00 + 390,00) je 643,00 m2 . Kao cjelina, parcele imaju direktan pristup. Utvrđena 

početna cijena za parcele iznosi 37.200,00 €, jednokratna uplata. 
 

2.  

Prodaja k.č. 57/zgr zk.ul. 1415 u k.o. Plomin suvlasništvu Općine Kršan 1/3, naselje Plomin  
Prema PPU Općine Kršan parcela se nalazi unutar granica građevinskog područja naselja Plomin - Plomin, namjene: 

izgrađeni dio građevinskog područja naselja, katastarska čestica nalazi se unutar zaštićenog obalnog područja na kopnu 

(1000 metara od mora). Predmetna nekretnina je građevinsko zemljište i građevina – ruševina na k.č. 57/zgr k.o. 

Plomin, ukupne površine 46 m2 , koja se nalazi u središnjoj jezgri naselja Plomin. Utvrđena početna cijena parcele 

iznosi 1.530,00 €, jednokratna uplata. 
 

II. Procjembeni elaborati procjene tržišne vrijednosti nekretnina izrađeni su od strane stalnog sudskog vještaka 

graditeljske struke i procjenitelja nekretnina Bruno Škopac - dipl. ing. graditeljstva, društva ARGEMMA d.o.o. Rabac. 

Procjembeni elaborati izrađeni su u skladu sa Zakonom o procjeni vrijednosti nekretnina i Pravilnikom o metodama 

procjene vrijednosti nekretnina prema mišljenju Zajedničkog procjeniteljskom povjerenstva za procjenu vrijednosti 

nekretnina Istarske županije. 
 

III. Natječaj sa svim sastavnim dijelovima, utvrđenom jamčevinom u visini 10% od ukupnog iznosa početne 

visine cijene, utvrđenom početnom cijenom za ove nekretnine te ostalim propozicijama prema Odluci o gospodarenju 

nekretninama u vlasništvu Općine Kršan objaviti će se na oglasnoj ploči Općine Kršan i WEB stranici Općine Kršan, a 

obavijest o objavi natječaja izvršit će se u «Glasu Istre».  
 

IV. Ponude otvara Komisija za provođenje natječaja za prodaju nekretnina 5. dan nakon zatvaranja roka za 

prijavu na natječaj, s time da ukoliko dan za otvaranje ponuda pada u subotu ili nedjelju, odnosno u neradni dan, isti se 

prenosi na prvi idući radni dan. Datum i vrijeme otvaranja utvrditi će se u natječaju ovisno o objavi u "Glasu Istre" i na 

oglasnoj ploči Općine Kršan.  
 

V. Ova odluka objavit će se u „Službenom glasilu Općine Kršan“, a stupa na snagu osmi dan nakon objave u 

Službenom glasilu Općine Kršan. 
  

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE KRŠAN 

KLASA: 024-05/25-01/7 

URBROJ: 2163-22-25-8 

Kršan, 25. rujna 2025. 

                    POTPREDSJEDNIK VIJEĆA 
        

                       Robert Stepčić, v.r.  

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------------------- 



 

SLUŽBENO GLASILO 

26. rujna 2025.                                              OPĆINE KRŠAN                     Stranica  51  -  Broj 15 

_______________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

77. 

 
Temeljem  članka  391.  stavak 1.  Zakona  o  vlasništvu  i  drugim  stvarnim  pravima (Narodne  Novine  broj 

91/96.,  68/98.,  137/99.,  22/00.,  73/00.,  129/00.,  114/01.,  79/06., 141/06., 146/08., 38/09., 153/09., 90/10., 143/12.,  

152/14., 81/15., 94/17.), na temelju članka 48.stavak 3. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

(„Narodne Novine'' broj33/01., 60/01.–vjerodostojno tumačenje, 106/03., 129/05., 109/07., 125/08., 36/09., 150/11., 

144/12., 19/13.–pročišćeni tekst, 137/15., 123/17., 98/19., 144/20.), članka 19. Statuta Općine Kršan (Službeno glasilo 

Općine Kršan broj06/09.,  05/13.,  02/18.,  05/20.,  02/21.,  20/23.), odredaba Odluke o gospodarenju nekretninama u 

vlasništvu Općine Kršan (Službeno glasilo Općine Kršan broj7/09., 8/14., 14/16., 10/17., 9/22., 15/23.), Općinsko vijeće 

Općine Kršan na sjednici održanoj dana 25. rujna 2025. donosi 

 

O D L U K U 

o ispravku Odluke 

 

I. 

 

U odluci Općinskog vijeća Općine Kršan KLASA: 024-05/25-01/3, URBROJ: 2163-22-25-9 od dana 4. travnja 

2025., (Službeno glasilo“ broj 07/25) o objavi natječaja za prodaju nekretnina u vlasništvu Općine Kršan, ispravlja se 

brojčana oznaka u točki I. redni broj 2. na način da se  

 

„k. č.170/4 zgr, zk.ul. 512,k.o. Plomin„  

 

ispravlja u  

 

„k. č.170/1 zgr, zk.ul. 512,k.o. Plomin“ 

 

Ostali dijelovi odluke se ne mijenjaju.  

 

II. 

 

Ova Odluka stupa na snagu osmi dan od objave u "Službenom glasilu Općine Kršan". 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE KRŠAN 

 

KLASA: 024-05/25-01/7 

URBROJ: 2163-22-25-9 

Kršan, 25. rujna 2025. 

           

                     POTPREDSJEDNIK VIJEĆA 

        

                       Robert Stepčić, v.r.  

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------------------- 


